

AFRY ApS

Viborgvej 1, 7400 Herning

CVR-nr. 20 24 66 93

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2023

Dirigent:

.....
Paul Henrik Lange

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	AFRY ApS
Adresse, postnr., by	Viborgvej 1, 7400 Herning
CVR-nr.	20 24 66 93
Stiftet	15. juni 1997
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Malin Victoria Frenning, formand Paul Henrik Lange Anne Elisabeth Kinnander
Direktion	Paul Henrik Lange, Direktør
Revision	KPMG P/S Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Frederiks Plads 42. 7. tv, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	163.790	73.196	-74	-68	-3.407
Resultat af primær drift	13.381	406	-74	-68	-3.407
Resultat af finansielle poster	-419	-111	-119	-30	-100
Årets resultat	11.563	-10.143	-1.434	10.717	-6.924
Nøgletal					
Balancesum	199.467	128.387	30.962	51.446	49.682
Investeringer i materielle anlægsaktiver	204	5.964	0	0	0
Egenkapital	17.956	-8.607	1.535	2.969	-3.748
Nøgletal					
Afkastningsgrad	8,2 %	0,5 %	-0,2 %	-0,1 %	-7,5 %
Soliditetsgrad	9,0 %	-6,7 %	5,0 %	5,8 %	-7,5 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	235	121	0	0	0

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Aktiviteten fra datterselskabet ÅF Buildings Denmark P/S, CVR-nr. 34 07 48 01, er ved virksomhedsoverdragelse overgået til selskabet pr. 1. juni 2021. Indtil 31. maj 2021 var selskabets eneste aktivitet besiddelse af kapitalandele.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Med primære aktiviteter inden for rådgivning til ejendoms- og industribranchen er selskabets formål at drive bæredygtig, rådgivende ingeniørvirksomhed samt efter bestyrelsens bestemmelse hermed beslægtet virksomhed.

AFRY's ambition er at sikre en succesfuld, langsigtet og bæredygtig udvikling for vores kunder og for os selv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 11.563.367 kr. mod et underskud på 10.142.567 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 17.956.140 kr.

Selskabet har i året modtaget koncerntilskud fra moderselskabet på DKK 15 mio. og dermed reetableret egenkapitalen. Det er ledelsens forventning at selskabets drift i de kommende år vil bidrage med positiv indtjening og dermed en yderligere konsolidering af egenkapitalen.

Med et mål om en moderat omsætningsvækst på 5% startede året ud med en horisont, som var præget af usikkerhed med inflation og rentestigninger. Det er på trods af et dystert markedsudsyn i starten af 2022, lykkedes at vækste omsætningen med 31% samtidig med, at vi har øget vores EBIT-margin fra 5,0% til 7,2%

Da ovenstående mål er indfriet, finder ledelsen årets resultat tilfredsstillende.

Videnressourcer

Vores største aktiv er vores videnstunge medarbejdere, hvorfor vi har en ambition om forsat at være en attraktiv arbejdsplads, hvor vores medarbejdere kan udvikle sig og vi som virksomhed kan opretholde en høj medarbejder tilknytning.

Vi har i 2022 oplevet en tilfredsstillende lav medarbejderomsætning, der er under branchegennemsnittet hvilket i høj grad kan tilskrives vores kontinuerlige fokus på trivsel, inklusion og psykologisk tryghed. Samtidig er vi lykkedes med at kunne tiltrække og vækste vores onboarding.

Vi har en erklæret ambition om at være en divers og inkluderende virksomhed hvor forskelligheden bliver en styrke i vores beslutninger og arbejde, hvilket forsat vil danne rammen om forventningerne til det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2023 forventer vi et marked præget af forsat usikkerhed fordelt på segmenter. Vi forventer at se en pæn vækst inden for industrisegmentet, mens også den bæredygtige omstilling forsat vil være en del af agendaen.

Forventningen til resultatet for 2023 er en omsætning på DKK 280-290 mio. samt en hævet EBIT-margin til 6-7%

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	163.790.289	73.195.731
3	Personaleomkostninger	-145.791.222	-70.838.216
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.680.773	-1.109.457
	Andre driftsomkostninger	-1.067.473	0
	Resultat før finansielle poster	15.250.821	1.248.058
	Nedskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-15.542.751
4	Finansielle indtægter	29.273	8.778
5	Finansielle omkostninger	-448.538	-119.558
	Resultat før skat	14.831.556	-14.405.473
6	Skat af årets resultat	-3.268.189	4.262.906
	Årets resultat	11.563.367	-10.142.567

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	491.897	830.538
		<u>491.897</u>	<u>830.538</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.592.366	3.776.814
	Indretning af lejede lokaler	986.354	1.344.690
		<u>3.578.720</u>	<u>5.121.504</u>
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.386.655	15.386.655
	Kapitalandele i associerede virksomheder	31.000	31.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	20.000	20.000
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	2.772.155	1.807.836
		<u>18.209.810</u>	<u>17.245.491</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>22.280.427</u>	<u>23.197.533</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	99.744.004	43.610.167
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	26.468.500	25.603.587
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.973.904	9.119.425
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	273	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	29.177.611	0
	Andre tilgodehavender	186.011	4.813.539
11	Periodeafgrænsningsposter	3.836.333	1.325.717
		<u>172.386.636</u>	<u>84.472.435</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.800.426</u>	<u>20.717.514</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>177.187.062</u>	<u>105.189.949</u>
	AKTIVER I ALT	<u>199.467.489</u>	<u>128.387.482</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
12	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	17.876.140	-8.687.227
	Egenkapital i alt	17.956.140	-8.607.227
	Hensatte forpligtelser		
13	Udskudt skat	38.371.100	5.925.300
	Hensatte forpligtelser i alt	38.371.100	5.925.300
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	26.863	13.462
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	32.963.290	26.321.758
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.476.989	2.212.271
	Gæld til tilknyttede virksomheder	64.377.715	36.700.039
	Skyldig selskabsskat	0	14.383.138
	Anden gæld	41.295.392	51.438.741
		143.140.249	131.069.409
	Gældsforpligtelser i alt	143.140.249	131.069.409
	PASSIVER I ALT	199.467.489	128.387.482

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter
- 17 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2021	80.000	1.455.340	1.535.340
17	Overført via resultatdisponering	0	-10.142.567	-10.142.567
	Egenkapital 1. januar 2022	80.000	-8.687.227	-8.607.227
	Koncertilskud	0	15.000.000	15.000.000
17	Overført via resultatdisponering	0	11.563.367	11.563.367
	Egenkapital 31. december 2022	80.000	17.876.140	17.956.140

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AFRY ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Overgangen fra sidste års årsregnskab aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder, har ikke resulteret i ændringer til indregning og måling.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed AFRY AB.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11 / IAS 18.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivt indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software	6 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	3-10 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra tilknyttede og associerede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede og associerede virksomhed i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver består udover tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder og kapitalandele i associerede virksomheder og deposita.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede eller associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder samt immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættestil likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	125.142.203	60.010.130
Pensioner	18.868.306	9.907.356
Andre omkostninger til social sikring	1.780.713	920.730
	<u>145.791.222</u>	<u>70.838.216</u>
Selskabet har ikke haft ansatte før 1. juni 2021.		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>235</u>	<u>121</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Direktion	0	537.128
Bestyrelse	0	0
	<u>0</u>	<u>537.128</u>
Der sker ingen aflønning af direktionen og bestyrelsen fra selskabet.		
Direktionen i AFRY ApS er aflønnet i øvrige koncernselskaber.		
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	26.908	5.980
Andre finansielle indtægter	2.365	2.798
	<u>29.273</u>	<u>8.778</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	87.683	49.021
Andre finansielle omkostninger	360.855	70.537
	<u>448.538</u>	<u>119.558</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-29.177.611	14.383.138
Årets regulering af udskudt skat	32.445.800	-18.646.044
	<u>3.268.189</u>	<u>-4.262.906</u>

Skatten omfatter også ÅF Buildings Denmark P/S, der er et skattetransparent datterselskab.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2022	1.097.245
Tilgang i årets løb	95.711
Afgang i årets løb	-154.563
Kostpris 31. december 2022	<u>1.038.393</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	266.707
Årets afskrivninger	407.706
Tilbageførsel af af- og nedskrivn. på afhænder	-127.917
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>546.496</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>491.897</u>

8 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2022	4.407.891	1.556.363	5.964.254
Tilgang i årets løb	0	203.945	203.945
Afgang i årets løb	-452.063	-283.130	-735.193
Kostpris 31. december 2022	<u>3.955.828</u>	<u>1.477.178</u>	<u>5.433.006</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	631.077	211.673	842.750
Årets afskrivninger	889.228	383.839	1.273.067
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhænder	-156.843	-104.688	-261.531
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>1.363.462</u>	<u>490.824</u>	<u>1.854.286</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.592.366</u>	<u>986.354</u>	<u>3.578.720</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2022	32.063.631	31.000	20.000	1.807.836	33.922.467
Tilgang i årets løb	0	0	0	964.319	964.319
Kostpris 31. december 2022	32.063.631	31.000	20.000	2.772.155	34.886.786
Værdireguleringer 1. januar 2022	-16.676.976	0	0	0	-16.676.976
Værdireguleringer 31. december 2022	-16.676.976	0	0	0	-16.676.976
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	15.386.655	31.000	20.000	2.772.155	18.209.810

Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
LK Consultants Ltd.	Ltd.	Gibraltar	100,00 %
ÅF Buildings Denmark P/S	P/S	Herning	100,00 %
Komplementaranpartsselskabet Midtconsult	ApS	Herning	100,00 %

Associerede virksomheder

Projektgruppen Akutcenter Viborg ApS	ApS	Herning	38,75 %
--------------------------------------	-----	---------	---------

kr.	2022	2021
10 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	446.884.903	346.349.725
Acontofaktureringer	-453.379.693	-347.067.896
	-6.494.790	-718.171
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	26.468.500	25.603.587
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-32.963.290	-26.321.758
	-6.494.790	-718.171

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer, abonnementer og IT-licenser.

12 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Anparter, 80 stk. a nom. 1.000,00 kr.	80.000	80.000
	80.000	80.000

Ingen anparter giver særlige rettigheder.

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 80.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	5.925.300	20.638.500
Årets regulering via resultatopgørelsen, indeværende år	32.445.800	-14.713.200
Udskudt skat 31. december	38.371.100	5.925.300
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	-1.405.760	-2.088.249
Materielle anlægsaktiver	-696.841	-973.684
Tilgodehavender	44.593.502	33.568.007
Hensatte forpligtelser	-1.215.904	-1.372.623
Skattemæssigt underskud	-2.903.897	-23.208.151
	38.371.100	5.925.300

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er part i en væsentlig sag vedrørende fejl og mangler, for arbejde udført af Projektgruppen Akutcenter Viborg ApS, hvori selskabet er kapitalejer.

Det er ledelsens vurdering, at kravet er forsikringsdækket og ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling. På baggrund heraf har ledelsen ikke hensat en forpligtelse vedrørende sagen pr. 31. december 2022.

Selskabet er sambeskattet med alle danske koncernselskaber med AFRY Group Denmark A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatter samt for kildeskatter på udbytte, renter og royalties.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler, som er uopsigelig indtil 30. juni 2023. Den samlede leje forpligtelse for lejemålet udgør 1.584 t.kr. pr. 31. december 2022 (2021: 891 t.kr.).

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler, som er uopsigelig indtil 31. december 2033. Den samlede lejeforpligtelse for lejemålet udgør 70.220 t.kr. pr. 31. december 2021 (2021: 69.445 t.kr.).

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler, som er uopsigelig indtil 31. december 2028. Den samlede lejeforpligtelse for lejemålet udgør 3.946 t.kr. pr. 31. december 2022 (2021: 4.173 t.kr.).

Der er indgået leasingaftaler på leje af biler mv., som er uopsigelige indtil senest 30. november 2025. Den samlede leasingforpligtelse udgør 2.086 t.kr. pr. 31. december 2022 (2021: 1.245 t.kr.).

15 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet solidarisk hæftelse for den associerede virksomhed Projektgruppen Akutcenter Viborg ApS' kontraktparter vedrørende dette selskabs indgåede kontrakter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16 Nærtstående parter

AFRY ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
AFRY Group Denmark A/S	Lyskær 3F, 2730 Herlev	100%ejerskab

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
AFRY AB	Frösundaleden 2, Solna, Sverige	www.afry.com

Transaktioner med nærtstående parter

AFRY ApS har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Nettoomsætning	10.271.634	2.080.440
Køb af ydelser	75.971.368	35.035.336

Tilgodehavender hos og gæld til tilknyttede virksomheder fremgår af balancen og renter fremgår af note 4 og 5.

17 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	<u>11.563.367</u>	<u>-10.142.567</u>
	<u>11.563.367</u>	<u>-10.142.567</u>

PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

Paul Henrik Lange

Adm. direktør

On behalf of: AFRY ApS

Serial number: 6b8ba2f4-4465-41ee-ab71-7011f1a54ac9

IP: 194.103.xxx.xxx

2023-04-19 13:56:59 UTC



Paul Henrik Lange

Bestyrelsesmedlem

On behalf of: AFRY ApS

Serial number: 6b8ba2f4-4465-41ee-ab71-7011f1a54ac9

IP: 194.103.xxx.xxx

2023-04-19 13:56:59 UTC



ANNE KINNANDER

Bestyrelsesmedlem

On behalf of: AFRY ApS

Serial number: 19791116xxxx

IP: 83.188.xxx.xxx

2023-04-19 13:59:21 UTC



MALIN FRENNING

Bestyrelsesformand

On behalf of: AFRY ApS

Serial number: 19670327xxxx

IP: 85.8.xxx.xxx

2023-04-20 06:14:32 UTC



Katrine Gybel

Statsautoriseret revisor

Serial number: CVR:25578198-RID:52241757

IP: 83.151.xxx.xxx

2023-04-20 07:06:00 UTC



Paul Henrik Lange

Dirigent

On behalf of: AFRY ApS

Serial number: 6b8ba2f4-4465-41ee-ab71-7011f1a54ac9

IP: 194.103.xxx.xxx

2023-04-20 08:38:24 UTC



Penneo document key: WZK7K-V5QIQ-0CZ7G-8BC6H-5EALJ-DQPXA

This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validator>